
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 13. června 2014 

o souladu řady evropských norem EN 957 (části 2 a 4–10) a EN ISO 20957 (část 1) pro stacionární 
tréninková zařízení a deseti evropských norem pro gymnastické nářadí s obecným požadavkem na 
bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a o zveřejnění odkazů na 

tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie 

(Text s významem pro EHP) 

(2014/357/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti 
výrobků (1), a zejména na článek 4 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 3 odst. 1 směrnice 2001/95/ES jsou výrobci povinni uvádět na trh pouze bezpečné výrobky. 

(2)  Podle čl. 3 odst. 2 druhého pododstavce směrnice 2001/95/ES se, pokud jde o rizika a kategorie rizik, na které se 
vztahují příslušné vnitrostátní normy, předpokládá, že výrobek je bezpečný, je-li ve shodě s nezávaznými vnitro
státními normami přejímajícími evropské normy, na něž v souladu s čl. 4 odst. 2 uvedené směrnice Komise 
zveřejnila odkazy v Úředním věstníku Evropské unie. 

(3)  Podle čl. 4 odst. 1 směrnice 2001/95/ES evropské normy stanovují evropské normalizační organizace pověřené 
Komisí. 

(4)  Podle čl. 4 odst. 2 směrnice 2001/95/ES musí Komise zveřejnit odkazy na tyto normy. 

(5)  Dne 27. července 2011 přijala Komise rozhodnutí 2011/476/EU o požadavcích na bezpečnost, které mají 
splňovat evropské normy pro stacionární tréninková zařízení podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/95/ES (2). 

(6) Dne 5. září 2012 vydala Komise mandát M/506 evropským normalizačním organizacím pro vypracování evrop
ských norem pro stacionární tréninková zařízení zaměřených na hlavní rizika spojená s těmito zařízeními podle 
zásady, že za běžných rozumných a předvídatelných podmínek použití musí být riziko zranění nebo poškození 
zdraví nebo snížení bezpečnosti omezeno samotnou konstrukcí zařízení nebo prostřednictvím ochranných 
opatření. Mandát obsahoval požadavek na zohlednění následujících aspektů: stabilita volně stojícího zařízení; 
ostré hrany a otřepy; konce trubek; části, jež vykonávají svírací, střižný, točivý nebo vratný pohyb v místech, která 
jsou přístupná; závaží; přístup k zařízení a opuštění zařízení; seřizovací a aretovací mechanismy; lana, pásy 
a řetězy; ocelová lana a kladky; vedení lan a pásů; body vtažení lan a pásů; pozice uchopení; integrovaná, 
přídavná a otočná madla; elektrická bezpečnost; odstavení z provozu vypnutím elektrického proudu. 

(7)  Evropský výbor pro normalizaci (CEN) přijal řadu evropských norem (EN 957 části 2 a 4–10) a evropskou normu 
EN ISO 20957 (část 1) pro stacionární tréninková zařízení, které spadají do oblasti působnosti mandátu Komise. 

(8) Řady evropských norem EN 957 části 2 a 4–10 a evropská norma EN ISO 20957 (část 1) pro stacionární trénin
ková zařízení odpovídají mandátu M/506 a jsou v souladu s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice 
2001/95/ES. Odkazy na tyto normy by proto měly být zveřejněny v Úředním věstníku Evropské unie. 

(9)  Dne 27. července 2011 přijala Komise rozhodnutí 2011/479/EU o požadavcích na bezpečnost, které mají 
splňovat evropské normy pro gymnastické nářadí podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES (3). 

14.6.2014 L 175/40 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 11, 15.1.2002, s. 4. 
(2) Úř. věst. L 196, 28.7.2011, s. 16. 
(3) Úř. věst. L 197, 29.7.2011, s. 13. 



(10) Dne 5. září 2012 vydala Komise mandát M/507 evropským normalizačním organizacím pro vypracování evrop
ských norem pro gymnastické nářadí zaměřených na hlavní rizika spojená s těmito zařízeními, zejména na rizika 
vyplývající z nedostatečné nosnosti nářadí; ze ztráty stability nářadí; z využití elektrické energie a z ovládacích 
elektrických obvodů; z použité mechanické nebo vodní energie; z použití nářadí, jako např. pády, řezná poranění, 
zachycení, udušení, kolize a přetížení organismu; z nedostatečného omezení dostupnosti nářadí, např. vykazuje-li 
nářadí vady či poškození; z možného kontaktu nářadí s nezúčastněnými osobami nacházejícími se v jeho blíz
kosti (např. diváci na gymnastických závodech); z nedostatečné údržby; z montáže, demontáže a manipulace 
s nářadím a z expozice chemickým látkám. 

(11)  Evropský výbor pro normalizaci (CEN) přijal deset evropských norem pro gymnastické nářadí, které spadají do 
oblasti působnosti mandátu Komise. 

(12)  Těchto deset evropských norem pro gymnastické nářadí odpovídá mandátu M/507 a je v souladu s obecným 
požadavkem na bezpečnost podle směrnice 2001/95/ES. Odkazy na tyto normy by proto měly být zveřejněny 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

(13)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle směrnice 
2001/95/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Tyto evropské normy splňují obecný požadavek na bezpečnost podle směrnice 2001/95/ES u rizik, na která se vztahují. 

a)  EN ISO 20957-1:2013 „Stacionární tréninková zařízení – Část 1: Základní bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody (ISO 20957-1:2013)“; 

b) EN 957-2:2003 „Stacionární tréninková zařízení – Část 2: Posilovací tréninková zařízení, další specifické bezpeč
nostní požadavky a zkušební metody“; 

c)  EN 957-4:2006+A1:2010 „Stacionární tréninková zařízení – Část 4: Posilovací lavice, další specifické bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení“; 

d)  EN 957-5:2009 „Stacionární tréninková zařízení – Část 5: Tréninkové cyklotrenažery a rotopedy pro procvičování 
i horní části těla, další specifické bezpečnostní požadavky a metody zkoušení“; 

e) EN 957-6:2010 „Stacionární tréninková zařízení – Část 6: Běžecké trenažéry, další specifické bezpečnostní poža
davky a metody zkoušení“; 

f) EN 957-7:1998 „Stacionární tréninková zařízení – Část 7: Veslovací trenažéry, další specifické bezpečnostní poža
davky a zkušební metody“; 

g)  EN 957-8:1998 „Stacionární tréninková zařízení – Část 8: Šlapadla, simulátory schodů a stoupadla – Další specifické 
bezpečnostní požadavky a zkušební metody“; 

h)  EN 957-9:2003 „Stacionární tréninková zařízení – Část 9: Eliptická tréninková zařízení, další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody“; 

i) EN 957-10:2005 „Stacionární tréninková zařízení – Část 10: Cvičební jízdní kola s pevným kolem nebo bez otoč
ného kola, další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody“; 

j)  EN 913:2008 „Gymnastické nářadí – Všeobecné bezpečnostní požadavky a metody zkoušení“; 

k)  EN 914:2008 „Gymnastické nářadí – Bradla paralelní a bradla o nestejné výšce žerdí – Požadavky a metody zkoušení 
včetně bezpečnosti“; 

l) EN 915:2008 „Gymnastické nářadí – Bradla o nestejné výšce žerdí – Požadavky a metody zkoušení včetně bezpeč
nosti“; 

m)  EN 916:2003 „Gymnastické nářadí – Tělocvičné bedny – Požadavky a zkušební metody zahrnující bezpečnost“; 

14.6.2014 L 175/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



n)  EN 12196:2003 „Gymnastické nářadí – Kůň a koza – Funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody“; 

o)  EN 12197:1997 „Gymnastické nářadí – Hrazda – Bezpečnostní požadavky a zkušební metody“; 

p)  EN 12346:1998 „Gymnastické nářadí – Žebřiny, průlezky a šplhací rámy – Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody“; 

q)  EN 12432:1998 „Gymnastické nářadí – Kladina – Funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody“; 

r)  EN 12655:1998 „Gymnastické nářadí – Gymnastické kruhy – Funkční a bezpečnostní požadavky, zkušební metody“; 

s)  EN 13219:2008 „Gymnastické nářadí – Trampolíny – Funkční a bezpečnostní požadavky, metody zkoušení“. 

Článek 2 

Odkazy na normy EN ISO 20957-1:2013, EN 957-2:2003, EN 957-4:2006+A1:2010, EN 957-5:2009, EN 957-6:2010, 
EN 957-7:1998, EN 957-8:1998, EN 957-9:2003, EN 957-10:2005, EN 913:2008, EN 914:2008, EN 915:2008, 
EN 916:2003, EN 12196:2003, EN 12197:1997, EN 12346:1998, EN 12432:1998, EN 12655:1998 a EN 13219:2008 
se zveřejní v řadě C Úředního věstníku Evropské Unie. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 13. června 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda  

14.6.2014 L 175/42 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 13. června 2014 o souladu řady evropských norem EN 957 (části 2 a 4–10) a EN ISO 20957 (část 1) pro stacionární tréninková zařízení a deseti evropských norem pro gymnastické nářadí s obecným požadavkem na bezpečnost podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES a o zveřejnění odkazů na tyto normy v Úředním věstníku Evropské unie (Text s významem pro EHP) (2014/357/EU) 

